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Nordisk Hygiejnekonference 2026, Göteborg 14.–16. april. 

 

Jeg har været så heldig også at deltage i den 7. Nordiske 
Hygiejnekonference i Göteborg. Tak til DSFH for at give et tilskud til at jeg 

kunne det via et legat. 

Min motivation for at ansøge om legat og deltagelse var primært mulighed 

for faglig sparring, opdatering, netværksbygning og vidensdeling indenfor 

infektionshygiejnen. 

Faglig sparring og dialog om forebyggelse af AMR specielt tværsektorielt. 

Tværsektoriel kommunikation ved udbrud af infektioner eller AMR. 

Kloge valg- hvordan forebygger vi i stedet for at for at overdiagnosticere. 

Tillader vi os at tage et break før vi sætter i AB- behandling. Har en dialog 

og sparring om den enkelte borger. F.eks ved mistanke om UVI – dialog 

om der kunne være andre muligheder inden lægen kontaktes. 

AMR er en aktuel problemstilling, som kræver vedvarende 

opmærksomhed og handling i både primær- og sekundærsektoren. 
Mikroorganismer, der bæres asymptomatisk hos den enkelte især ældre 

borger stiller skærpede krav til vores indsatser for at forebygge infektioner 

i stedet for at overbehandle. 

Udviklingen i sundhedsvæsenet med flere ældre og mere komplekse 
patientforløb, hvor flere forløb foregår i borgerens eget hjem, øger 

behovet for stærke infektionshygiejniske indsatser. I mange 
sammenhænge er personalemangel og uddannelse dog under pres. Hvem 

skal varetage opgaverne med at sikre vidensdeling og 

kompetenceudvikling? 

Kampen mod AMR kræver blandt andet en stærk faglig 

hygiejneorganisation, dataovervågning også i primærsektoren. 

Der mangler politisk prioritering, lovgivning og en massiv opgradering af 
uddannelsesindsatsen. Kort sagt skal vi samles om det forebyggende 

arbejde i hele Norden. Ved at styrke det fælles nordiske samarbejde, kan 

vi sammen blive stærkere på et øget fokus om fremtidens udfordringer. 

Et godt sammensat program med dygtige forelæsere, jeg bringer viden og 

erfaring med hjem til gavn for min kommune, netværk og ideer til 
fremtidige handlinger mht forebyggelse. Vidensdeling og praksisnær 

læring der styrker det fremadrettede infektionshygiejniske samarbejde. 

Tak for en god konference. 

 

Lone Carlsson 

Hygiejnesygepleje 


